PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PROGE

Oficio n° 774/2025-GPG/PROGE.

Ananindeua/PA, 26 de Setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor,

ARLINDO PENHA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração de Ananindeua.

Senhor Secretário,

Considerando que foi realizado o PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº

9/2024.035.SEMAD.PMA, que ensejou a Ata de Registro de Preços n° 2024.035.001-

SEMAD/PMA, vimos, através deste, solicitar a adesão à mencionada Ata, uma vez que ela

se mostrou vantajosa e econômica, atendendo, assim, a necessidade da Procuradora Geral

do Município de Ananindeua.

Abaixo seguem os itens, descrição do objeto e quantitativos necessários à atender

nossa demanda:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QTD
1 TIPO I- MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER A4 3

2 TIPO II- MULTIFUNCIONAL LASER MONO ALTA PERFORMANCE A4 2

3 TIPO III – IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA A4 4

4 TIPO IV – MULTIFUNCIONAL LASER POLICROMÁTICA A3 2

5 TIPO V - MULTIFUNCIONAL LASER POLICROMATICA A4 2

6 TIPO VI - MULTIFUNCIONAL JATO TINTA POLICROMÁTICA A4 2

7 TIPO VII- SCANNER DE MESA 2

TOTAL 17

Importante ressaltar que a Procuradoria Geral do Município de Ananindeua não foi

participante da ata, portanto, é necessário que a Secretaria Municipal de Administração de

Ananindeua - SEMAD, informe a autorização quanto ao pedido e se há ainda saldo suficiente

para efetuar a adesão, nos termos do art. 86, §2° da Lei Federal nº 14.133/2021.

Atenciosamente,

ADEMI ELADIO ALENCAR

Procurador Geral do Município de Ananindeua

ADEMI ELADIO DE
ALENCAR:0381779
2204

Assinado de forma digital por
ADEMI ELADIO DE
ALENCAR:03817792204
Dados: 2025.09.29 12:17:50
-03'00'

https://v3.camscanner.com/user/download

		2025-10-24T16:17:46-0300
	ADEMI ELADIO DE ALENCAR:03817792204